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MEXICO

GERARDO ESTRADA RODRIGUEZ

Datos Generales
Nombre: GERARDO ESTRADA RODRIGUEZ

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 56 afios

925 Sistema Integral de Informacién Académica

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Vigente: PROFESOR DE CARRERA TITULAR C TC Definitivo
Facultad de Ciencias Politicas y Sociales
Desde 16-03-2017

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE C 2016 - 2024
PRIDE C - 2014
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GERARDO ESTRADA RODRIGUEZ

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 2 (40.00%)
B scopus : 2 (40.00%)
|| wosy scopus: 1 (20.00%)

1 1968, del activismo estudiantil a la vision GERARDO ESTRADA RODRIGUEZ REVISTA 2018
de la cultura Almanza P.V. MEXICANA DE
CIENCIAS
POLITICAS Y
SOCIALES
2 1968-2018: De la esquizofrenia del poder  VICTOR MANUEL FLORES OLEA REVISTA 2018
al equilibrio de los poderes GERARDO ESTRADA RODRIGUEZ MEXICANA DE
CIENCIAS
POLITICAS Y
SOCIALES
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GERARDO ESTRADA RODRIGUEZ

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo
1 1968

Autores

GERARDO ESTRADA
RODRIGUEZ
GERARDO ESTRADA
RODRIGUEZ
GERARDO ESTRADA
RODRIGUEZ JUAN
ANDRES ORDONEZ
GOMEZ

GERARDO ESTRADA
RODRIGUEZ JUAN
ANDRES ORDONEZ
GOMEZ

GERARDO ESTRADA
RODRIGUEZ ISMAEL
ANTONIO COLMENARES
MAGUREGUI EDGAR
OCTAVIO VALADEZ
BLANCO

GERARDO ESTRADA
RODRIGUEZ
GERARDO ESTRADA
RODRIGUEZ
GERARDO ESTRADA
RODRIGUEZ

2 Osem medio siglo de armonia

w

"Diplomacia cultural, la vida"

N

‘Diplomacia cultural, la vida”

5 El Cleta: entre la negociacién y el
reconocimiento

6 Launiversidady el 68
7 La Universidad y el 68

8 Concurso Arquitectonico
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Alcance

Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

. Libros completos: 8 (100.00%)

Ano
2022

2021

2020

2020

2018

2018

2018

2010

sistema integral de
informacién académica

ISBN
9786073819664

9786074903362

9786072713031

9786072713581

978607300583
8

9786073171236

9786073172622

9786077636137
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GERARDO ESTRADA RODRIGUEZ

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

GERARDO ESTRADA RODRIGUEZ
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GERARDO ESTRADA RODRIGUEZ

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 11 (55.00%)
B Maestria: 6 (30.00%)
Doctorado: 3 (15.00%)

H# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Afo
1 El Movimiento Tesis de CESAR TORRES CRUZ, GERARDO Centro de 2023
Lésbico-homosexual Maestria ESTRADA Investigaciones
frente al SIDA en México RODRIGUEZ, vy Estudios de
JUAN Género,
GUILLERMO Escuela
FIGUEROA Nacional de
PEREA, et al. Trabajo Social,
Facultad de
Ciencias
Politicas y
Sociales,
Articulacion de la politica  Tesis de GERARDO ESTRADA Ramirez Facultad de 2021
publica para la realizacion Maestria RODRIGUEZ, Nurfiez, Rubi Ciencias
de arte urbano y mural en Celiq, Politicas y
la Ciudad de México Sociales,
Ciudadania y modernidad, Tesis de GERARDO ESTRADA Mata Facultad de 2021
escenarios tedricos para Doctorado RODRIGUEZ, Salazar, Ciencias
pensar la ciudadania Miguel Politicas y
digital Angel, Sociales,
Organizacion comunitaria, Tesis de GERARDO ESTRADA Rodiles Facultad de 2018
cambio social y turismo en Doctorado RODRIGUEZ, Herndndez, Ciencias
Santa Maria Tonameca, Sofia Lorena, Politicasy
Oaxaca Sociales,
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GERARDO ESTRADA RODRIGUEZ

Apoyo gubernamental a
proyectos de arte
escénico, con un enfoque
sustentable

Politicas culturales en
México : revision y
replanteamiento
1988-2009

Sintesis del Radiotrazador
FES para uso de la
tecnologia PET en el
diagnoéstico y tratamiento
oportuno del cadncer de
mama en la poblacién
mexicana

Un nuevo estatuto legal
para los espacios
culturales independientes
alternativos

Andlisis del programa de
fomento y desarrollo
cultural 2008 de la
Secretaria de Cultura del
Gobierno del Distrito
Federal : tomando como
punto relevante el
fomento y difusion cultural
Andlisis comparativo de
democracias avanzadas :
relacién entre desarrollo
econdmico y politico

La migraciéon mexicana :
drama social de la
globalidad

Fecha de impresién: 10:26:15

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Maestria

Tesis de
Maestria

Tesis de
Maestria

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Maestria

GERARDO ESTRADA
RODRIGUEZ,

GERARDO ESTRADA
RODRIGUEZ,

GERARDO ESTRADA
RODRIGUEZ,

GERARDO ESTRADA
RODRIGUEZ,

GERARDO ESTRADA
RODRIGUEZ,

GERARDO ESTRADA
RODRIGUEZ,

GERARDO ESTRADA
RODRIGUEZ,
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VICTOR
MANUEL
NAJERA DE
LA TORRE,
MANUEL
QUIJANO
TORRES, et
al.
Gutiérrez
Javan,
Citlalli,

Gutiérrez
Mata, Ana
Gabriela,

Bdrcenas
Cruz, Oliver,

Luna, Maria
de los
Angeles,

Reyes
Arreaga,
Susana
Natividad,
Gonzdlez
Teyssier,
Jorge,
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Facultad de
Ciencias
Politicas y
Sociales,

Facultad de
Ciencias
Politicas y
Sociales,
Facultad de
Ciencias
Politicas y
Sociales,

Facultad de
Ciencias
Politicas y
Sociales,
Facultad de
Ciencias
Politicas y
Sociales,

Facultad de
Ciencias
Politicas y
Sociales,
Facultad de
Ciencias
Politicas y
Sociales,

2012

2012

2012

2012

20M

20M

2010
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GERARDO ESTRADA RODRIGUEZ

12 Cooperacién entre los Tesis de GERARDO ESTRADA Marin Facultad de 2008
gobiernos de México e Licenciatura RODRIGUEZ, Talamantes, Ciencias
Italia para la organizacién Dora Politicas y
de exposiciones Mariela, Sociales,
internacionales de arte

13 Educacion y cultura: Tesis de GERARDO ESTRADA Schara, Julio 2002
politicas innovadoras Doctorado RODRIGUEZ, Césarr,

14 Las politicas culturales Tesis de GERARDO ESTRADA Juarez Parraq, 2001
para la conservacion de Licenciatura RODRIGUEZ, Gloria
los monumentos historicos Roxana,

15 La participacion de la Tesis de GERARDO ESTRADA Padilla 1996
Organizacion de las Licenciatura RODRIGUEZ, Mayer,
Naciones Unidas en el Soileh,

proceso electoral
mexicano de 1994

16 La asistencia electoral de Tesis de GERARDO ESTRADA Ferreyra 1995
las Naciones Unidas : los Licenciatura RODRIGUEZ, Barreiro,
casos de Nicaraguag, el Aleidaq,
Salvador, y Mexico

17 Proposicion para un Tesis de GERARDO ESTRADA Aguirre 1993
enfoque integral del Licenciatura RODRIGUEZ, Mufoz, Lucia
proceso Coral,
salud-enfermedad

18 La comunicacion en las Tesis de GERARDO ESTRADA Garcia 1993
urnas : la propaganda y la  Licenciatura RODRIGUEZ, Carrillo,
publicidad como Edgardo,

elementos de
comunicacion aplicados
en campanas electorales

19  Un mecanismo de Tesis de GERARDO ESTRADA Galvez 1991
evaluacion integral para la Licenciatura RODRIGUEZ, Mayol,
gestacion publica Ramon,

20 La politica exterior Tesis de GERARDO ESTRADA Truijillo Soto, 1990
sovietica y los paises de Licenciatura RODRIGUEZ, Hilda,

Europa del Este a partir de
la Perestroika abril
1985-abril 1990
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GERARDO ESTRADA RODRIGUEZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Maestria

Maestria

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Maestria

Historico de docencia

Asignatura
PENSAMIENTO POLITICO CONTEMPORANEO

PENSAMIENTO POLITICO CONTEMPORANEO
SEMINARIO DE INVESTIGACION I
SEMINARIO DE GRADUACION
SEMINARIO’DE INVESTIGACION |
SOCIOLOGIA DE LA CULTURA

SISTEMA POLITICO MEXICANO I

SEMINARIO DE GRADUACION
PENSAMIENTO POLITICO CONTEMPORANEO
SISTEMA POLITICO MEXICANO I

SEMINARIO DE INVESTIGACION I

SEMINARIO DE INVESTIGACION i
SOCIOLOGIA DE LA CULTURA

Pagina 8/12

B Licenciatura: 28 (53.85%)
. Maestria: 24 (46.15%)

Entidad

Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

il siia
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Alumnos Semestre

18 2024-2
32 2023-2
4 2023-2
1 2023-1
6 2023-1
23 2023-1
2 2022-2
32 2022-2
25 2022-1
2 2022-1
2 2021-2
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25

26
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28

29

30

31
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Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Maestria

Maestria

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Maestria

Maestria

Licenciatura
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GERARDO ESTRADA RODRIGUEZ

PENSAMIENTO POLITICO CONTEMPORANEO
SEMINARIO DE INVESTIGACION |
SOCIOLOGIA DE LA CULTURA

SISTEMA POLITICO MEXICANO II

SEMINARIO DE GRADUACION SOCIOLOGIA
DE LA CULTURA

PENSAMIENTO POLITICO CONTEMPORANEO
TENDENC.ACTUALS.D CIEN.POLIT

SISTEMA POLITICO MEXICANO I

SISTEMA POLITICO MEXICANO

SEMINARIO DE INVESTIGACION Il
SOCIOLOGIA DE LA CULTURA

ESTADO SOCIEDAD Y DERECHO

SEMINARIO DE INVESTIGACION Il
SOCIOLOGIA DE LA CULTURA

SEMINARIO DE INVESTIGACION |
SOCIOLOGIA DE LA CULTURA

SISTEMA POLITICO MEXICANO II

SEMINARIO DE GRADUACION,ARTE, PODER Y
CRITICA SOCIAL

ESTADO SOCIEDAD Y DERECHO

SISTEMA POLITICO MEXICANO ||

SEMINARIO DE INVESTIGACION Il

ESTADO SOCIEDAD Y DERECHO

SEMINARIO DE INVESTIGACION Il ARTE,
PODER Y CRITICA SOCIAL

SEMINARIO DE INVESTIGACION [-394430

EL ESTADO EN MEXICO |

Pagina 9/12

Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

29

20

27

44

14

37

nn
sistema integral de
informacién académica

2021-2
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
2020-1
2019-2
2019-2
2019-1
2019-1
2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2017-2
2017-2
2017-1

2017-1
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42

43
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46

47

48

49

50

51

52
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Maestria

Maestria

Maestria

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Maestria
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GERARDO ESTRADA RODRIGUEZ

SEMINARIO DE GRADUACION
SEMINARIO DE INVESTIGACION Il
SEMINARIO DE INVESTIGACION I
SEMINARIO DE INVESTIGACION |
CIENCIA POLITICA

TEORIAS SOCIOLOGICAS
CIENCIA POLITICA

TEORIAS SOCIOLOGICAS
CIENCIA POLITICA

TEORIAS SOCIOLOGICAS
CIENCIA POLITICA

ARTE, PODER Y CRITICA SOCIAL
SOCIOLOGIA DEL ARTE Y LA CULTURA
TEORIAS SOCIOLOGICAS
CIENCIA POLITICA

ARTE, PODER Y CRITICA SOCIAL
ARTE, PODER Y CRITICA SOCIAL
TEORIAS SOCIOLOGICAS
CIENCIA POLITICA

SOCIOLOGIA DEL ARTE Y LA CULTURA
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Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

Sistema Integral de Informaciéon Académica

49
16

52
22
53
24

51

17

40

24

45

Sild
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2016-2

2016-1

2015-2

2015-1

2013-2

2013-1

2012-2

2012-1

2011-2

2011-1

2010-2

2010-2

2010-1

2010-1

2009-2

2009-2

2009-1

2009-1

2008-2

2008-1

Martes, 08 de julio de 2025



Fecha de impresién: 10:26:16 Pagina 11/12

SNy,
= 7
»

s?a Jlr =14

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . SI | 3
Simplificacion de la Gestion Institucional

sistema integral de
informacién académica
'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEN'MA DE

inkiond Reporte individual
GERARDO ESTRADA RODRIGUEZ

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

GERARDO ESTRADA RODRIGUEZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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